das informações contábeis ao Sistema AUDESP e o envio da Matriz de Saldos 

Contábeis, em arquivo consolidado, junto à Unidade Federativa. Em observância ao 

item IX (nove), foram verificados os pagamentos realizados pelos entes, apurando-

se total conformidade, bem como o pagamento da parcela nº 168 (cento e sessenta 

e oito) de um total de 420 (quatrocentos e vinte) parcelas referentes ao aporte da 

Unidade Gestora. Na sequência, conforme disposto no item X (dez), foi realizada a 

distribuição da planilha contendo os saldos atualizados dos fundos de investimento. 

No documento com posição em 20 de janeiro de 2026, verificou-se valor aplicado no 

montante de R$ 245.765.795,48 (duzentos e quarenta e cinco milhões, setecentos e 

sessenta e cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos), 

apresentando resultado positivo de 0,56% (cinquenta e seis centésimos por cento), o 

que proporcionou acréscimo patrimonial no valor de R$ 1.367.543,91 (um milhão, 

trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e noventa e um 

centavos). Passando ao item XI (onze), foi encaminhada, por meio do Comitê de 

Investimentos, a necessidade de readequação da Política de Investimentos, 

considerando que, embora já discutida, aprovada e publicada, o Conselho Monetário

[...]

empresa de consultoria financeira Crédito & Mercado, referente ao mês de 

dezembro, ao quarto trimestre e ao encerramento do exercício de 2025. Na 

avaliação realizada, constatou-se que, no mês de dezembro, a unidade gestora do 

RPPS apresentava saldo aplicado de R$ 242.020.739,46 (duzentos e quarenta e 

dois milhões, vinte mil, setecentos e trinta e nove reais e quarenta e seis centavos). 

Após verificação dos enquadramentos legais, foram analisados os movimentos dos 

produtos financeiros, bem como a rentabilidade dos ativos no mês e no exercício. 

Apurou-se rentabilidade acumulada no exercício no valor de R$ 29.923.929,04 (vinte 

e nove milhões, novecentos e vinte e três mil, novecentos e vinte e nove reais e 

quatro centavos), com resultado positivo no mês de dezembro de R$ 2.790.497,61 

(dois milhões, setecentos e noventa mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 

sessenta e um centavos), correspondente ao índice de rentabilidade de 1,17% (um 

inteiro e dezessete centésimos por cento). O desempenho da carteira ao longo do 

exercício de 2025 possibilitou rentabilidade anual de 14,12% (quatorze inteiros e

[...]

de Valores Mobiliários — CVM e documentos encaminhados pela Sicredi Olímpia. 

Dessa forma, foi submetida à discussão para a realização de aporte inicial utilizando 

o saldo disponível na conta vinculada aos recebimentos do COMPREV nº 39381-9, 

no valor de R$ 2.900.000,00 (dois milhões e novecentos mil reais), acrescido dos 

valores arrecadados até a data do resgate no fundo BB Previd Fluxo RF — CNPJ nº 

13.077.415/0001-05, com manutenção dos repasses mensais no referido fundo, 

conforme deliberações futuras. Colocada a matéria em discussão e não havendo